
Приложение 2 к постановлению 

Центральной комиссии по выборам 

и проведению референдумов 

Кыргызской Республики  

от 24 ноября 2024 года №249 
 

 17 НОЯБРЯ 2024 года 

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МЕСТНЫХ КЕНЕШЕЙ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

П Р О Т О К О Л 

 

О РЕЗУЛЬТАТАХ  ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ   АК-ТУРПАКСКОГО АЙЫЛНОГО КЕНЕША      

АЙЫЛНЫЙ ОКРУГ АК-ТУРПАК__КАДАМЖАЙСКОГО РАЙОНА БАТКЕНСКОЙ ОБЛАСТИ_ 
(название аймака, района, области) 

 

Определение результатов выборов депутатов айылного кенеша АК-ТУРПАК  

I. Выборы депутатов айылного кенеша АК-ТУРПАК  от 17 апреля 2024 года признать 

состоявшимся. 

II. Итоги голосования по выборам депутатов  айылного кенеша АК-ТУРПАК  установлены и 

представлены в виде таблицы №__1,2,3,4,5______ 

Таблица №1 

По _4_    мандатному  № 1  избирательному округу АК-ТУРПАК 

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 КОРГОНБАЕВ БАЙСАЛБЕК ИМАМАДИЕВИЧ 671 

2 КЕЛДИБЕКОВ КАБУЛБЕК АБДИРАИМОВИЧ 371 

3 АБДИКАРИМОВ МУРАТАЛИ АМДАМОВИЧ 344 

4 САТКЫНАЛИЕВ УРУСТАМБЕК 

КАМБАРАЛИЕВИЧ 
333 

5 АБДУЛЛАЕВ НУРАЛИ БӨРҮБАЕВИЧ 319 

6 ЖАРКЫНОВ КАЛБЕК ЭШМАТОВИЧ                                               315 

7 ГАНЫЕВА БАКТЫГҮЛ КАМАЛОВНА                                             263 

8 САДЫКОВА ГУЛДАСТА НАБИЕВНА                                               205 

9 АБЛАЗИС УУЛУ КЫЛЫЧБЕК                                                          201 

10 МАХМАДАМИН УУЛУ НООМАНЖАН                                             195 

11 ЮСУБАЛИЕВА АЙНУРА ТУРСУНАЛИЕВНА                                   143 

12 МАДРАХИМОВА АЙНУРА АБДИЛЛАЕВНА                                    130 

 

 

Таблица №2 

По _5_ мандатному   № 2   избирательному округу ЖАНЫ-ЖЕР 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 БУРХАНОВ БЕКУЛАН КОЗУМУРАТОВИЧ                                           477 

2 АРЗЫБАЕВ КАМИЛЖАН ШАДИЕВИЧ                                                  412 



3 ТЕШЕБАЕВА АЛТЫНАЙ АРЗЫБАЕВНА                                                363 

4 АБДИКАРИМОВ УРУСТАМАЛИ 

ХАМДАМАЛИЕВИЧ                          
317 

5 КУЛУЕВА ДОНАХОН ХАСАНОВНА                                                     256 

6 ОРОЗОВ ЭСЕНБЕК ИМАРОВИЧ                                                             248 

7 АСАНОВ САДЫБАККАЗ САТТАРОВИЧ                                                246 

8 ИМАМ УУЛУ МАНАСБЕК                                                                     233 

9 ТАГАЕВА МАЛИКАХОН БОРУБАЕВНА                                                229 

10 ЖУМАЕВ МУСА АБСАЛАМОВИЧ                                                        215 

11 ЖАРКЫНОВ КУДАЙБЕРДИ 

СУЛТАНМУРАТОВИЧ                              
180 

12 ТОЛУБАЕВА ЭЛМИРА АСЛАНОВНА                                                    173 

13 МУРЗАЕВА РАНАХАН ПАЗЫЛОВНА                                                    155 

14 МОМУНОВА АЙСАЛКЫН ИСИРАИЛОВНА                                          119 

15 АЗИМОВ СООРБАЙ ОРОЗБАЕВИЧ                                                        115 

16 РАХМАНБЕРДИ УУЛУ ЭЛБЕК                                                               115 

17 КАДЫРБЕРДИЕВ АМИРАЛИ АЛИШЕРОВИЧ                                        111 

18 АХМАТОВ АБДИСАТТАР КУРСАНОВИЧ                                             108 

19 БАЙМАТОВ ҮРҮСТӨМБЕК МАМАНУРОВИЧ                                       107 

20 ТЕМИРБАЕВ БЕКБОЛОТ ЖУМАБАЕВИЧ                                              105 
 

Таблица №3 

По _5_ мандатному  № 3   избирательному округу МИН-ЧЫНАР  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 ИМАРОВ АЛМАРСБАЙ ТОРАЛИЕВИЧ                                   701 

2 ДЖЕЕНБАЕВ ГЫЛЫЧБАЙ АМДАМОВИЧ                              690 

3 САТЫБАЛДИЕВ БАКТЫБЕК НАЗАРОВИЧ                             609 

4 КАРИМОВ АСЛАНБЕК ЮСУПЖАНОВИЧ                              578 

5 ЖОЛЧИЕВА МИНАВАРХАН ЭРКЕБАЕВНА                          521 

6 ИСАКОВ ШАМШИДИН АМАНОВИЧ                                      454 

7 САЛИЕВА ГУЛМИРА ФАЙЗУЛЛАЕВНА                                 427 

8 ГАПУРОВ ЭЛЧИБЕК АБДИАШИМОВИЧ                                411 

9 АХМАТОВА ОМУНАХАН МОМУНОВНА                              340 

10 ШАДИЕВ ЗАКИР АВАЗОВИЧ                                                    329 

11 САТЫБАЛДЫЕВ МАМАЖУНУС МАНСУРОВИЧ                 283 

12 САТЫБАЛДЫЕВ АБДИСАТТАР МУРЗАЕВИЧ                       216 

13 САТЫБАЛДЫЕВА ЧЫНАРА НУРДИНОВНА                         106 
 

Таблица №4 

По _4_ мандатному  № 4  избирательному округу ѲРУКЗАР 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 БОТОБЕКОВ МУРЗАКАРИМ ТАЖИБАЕВИЧ                          495 

2 БӨРҮБАЕВ АЛМАЗБЕК КАМЫТАЛИЕВИЧ                             452 



3 НАДИРОВ ЫХТЫЯР САЙДАХМАТОВИЧ                                301 

4 КОНУРОВ НУРКЕН САТТАРАЛИЕВИЧ                                    291 

5 БӨКӨЕВА КҮМҮШАЙ МУСАЕВНА                                          266 

6 АХУНОВА САПАРГУЛЬ МУРЗАЛИЕВНА                               241 

7 АЙДАРОВА БҮАЙША РАХМАНАЛИЕВНА                            136 

8 ЮСУПОВ ОЙБЕК МАХСТАЛИЕВИЧ                                         48 
 

 

 

 

 

 

 

Таблица №5 

По  3_ мандатному  № 5   избирательному округу ЖАШТИЛЕК  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 СЕЙИТМУРАТОВ КАЙРАТБЕК САДЫКОВИЧ                       311 

2 МАМАРАИМОВ АЛМАЗБЕК ЖАРКЫНОВИЧ                        201 

3 КАРИМОВ ТААЛАЙБЕК БАККАСОВИЧ                                 196 

4 АЗИМОВ АЙЖИГИТ МАМАТКОЗУЕВИЧ                               143 

5 САТЫБАЛДИЕВ НУРЛАНБЕК 

АБДИМАЛИКОВИЧ              
136 

6 АКМАТОВА СААДАТ СУЛАЙМАНОВНА                              107 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами  

айылного кенеша   АК-ТУРПАК  ( таблицы  6,7,8,9,10,11 )  

Таблица №  6 

 

По _4__мандатному  избирательному округу №1  АК-ТУРПАК  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ГАНЫЕВА БАКТЫГҮЛ КАМАЛОВНА                                             263 
2.  САДЫКОВА ГУЛДАСТА НАБИЕВНА                                               205 

Таблица №  7 

  

По __5_ мандатному  избирательному округу  № 2  ЖАНЫ-ЖЕР  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ТЕШЕБАЕВА АЛТЫНАЙ АРЗЫБАЕВНА                                                363 

2.  КУЛУЕВА ДОНАХОН ХАСАНОВНА                                                     256 
 



Таблица №  8 

 

По _5__мандатному  избирательному округу  № 3 МИН-ЧЫНАР 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЖОЛЧИЕВА МИНАВАРХАН ЭРКЕБАЕВНА                          521 
2.  САЛИЕВА ГУЛМИРА ФАЙЗУЛЛАЕВНА                                 427 

 
Таблица №  9 

 

По _4__мандатному  избирательному округу  №4 ОРУКЗАР  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  БӨКӨЕВА КҮМҮШАЙ МУСАЕВНА                                          266 

2.  АХУНОВА САПАРГУЛЬ МУРЗАЛИЕВНА                               241 

 
Таблица №  10 

 

По _3__мандатному   избирательному округу №5 ЖАШТИЛЕК  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АКМАТОВА СААДАТ СУЛАЙМАНОВНА                              107 

 

 

1. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны 

депутатами айылного кенеша  АК-ТУРПАК  ( таблицы 11,12,13,14,15) 
Таблица № 11 

 

По _4__ мандатному  избирательному округу №1  АК-ТУРПАК  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КОРГОНБАЕВ БАЙСАЛБЕК ИМАМАДИЕВИЧ 671 
2.  КЕЛДИБЕКОВ КАБУЛБЕК АБДИРАИМОВИЧ 371 

  

Таблица №  12 

По __5_ мандатному  избирательному округу № 2  ЖАНЫ-ЖЕР  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  БУРХАНОВ БЕКУЛАН КОЗУМУРАТОВИЧ                                           477 

2.  АРЗЫБАЕВ КАМИЛЖАН ШАДИЕВИЧ                                                  412 

3.  АБДИКАРИМОВ УРУСТАМАЛИ 

ХАМДАМАЛИЕВИЧ                          
317 

 

Таблица №  13 

По _ 5_ мандатному  избирательному округу № 3  МИН-ЧЫНАР 

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИМАРОВ АЛМАРСБАЙ ТОРАЛИЕВИЧ                                   701 

2.  ДЖЕЕНБАЕВ ГЫЛЫЧБАЙ АМДАМОВИЧ                              690 

3.  САТЫБАЛДИЕВ БАКТЫБЕК НАЗАРОВИЧ                             609 

Таблица №  14 

По _4__ мандатному  избирательному округу № 4  ОРУКЗАР  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  БОТОБЕКОВ МУРЗАКАРИМ ТАЖИБАЕВИЧ                          495 

2.  БӨРҮБАЕВ АЛМАЗБЕК КАМЫТАЛИЕВИЧ                             452 

 

Таблица № 15 

По _3__ мандатному  избирательному округу № 5  ЖАШТИЛЕК  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  СЕЙИТМУРАТОВ КАЙРАТБЕК САДЫКОВИЧ                       311 

2.  МАМАРАИМОВ АЛМАЗБЕК ЖАРКЫНОВИЧ                        201 

 

Протокол составлен «21» ноября 2024 года в 21 часов 00 минут 

 


